Aus der Dickmannschen Sammlung im Konigl. Geh. Staats-
archive zu Berlin.
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IV.

L N. D. A. Nos Albertus, Dei gratia Marchio Brandenbur-
gensis, recognoscimus per presentes, publice protestantes, quod
fidelium nostrorum Bethekonis et Herberti fratrum de Jagow
dictorum, multimodo servitia saepe nobis exhibita, intuentes, quia
nobis plus aliis servierunt, eos censuimus, prae aliis specialiter
honorandos, eisdem Bethekoni et Herberto, etiam veris ipsorum
heredibus, Oppidum nostrum Zehden, absque Praecaria et omni
servitio Oppidanorum, cum metis et distinctionibus inferius anno-
tatis, donavimus, contulimus et dimisimus, liberum et exemtum,
justo Feudi titulo, perpetuo possidendum. Distinctiones autem et
Metae ejusdem Oppidi incipiunt a campo, Patro dicto, et pertendunt
ulterius ad Rivulum Campi Parchnitz; et postea ab eodem Rivulo us-
que ad medium Oderae, diametraliter protrahuntur. Deinde medium
Oderae ascendendo usque ad aquam, quae Baba nominatur exten—
duntur. Postea ab eadem aqua ad fluvium Mogelitz terminantur.

Volentes, quod metae et distinctiones praedictae nec non pascua,

gramina, aquae, ligna, stagna, agri, paludes et montes intralimites et
litz intra easdem metas

metas praedictas existentia, et tota Moege
et distinctiones, praedictum oppidum praeterfluens, cum nemoribus
et pascuis a campo Rudenitz usque ad fines campi Custrineken,
ot ulterius usque ad campi Wutzeno terminos, debeant ad dictum
oppidum pertinere, prout etiam ab antiquo ad idem oppidum per—
tinuisse dignoscuntur. In .cuius rei testimonium praesentes con-
scribi, et sigilli nostri appensione, fecimns communiri. Datum
Everswalde, anno domini Millesimo Ducentesimo nonagesimo nono,
die beati Laurentii Martiris gloriosi. Testes huius sunt: Johannes
Sparre, Heino de Phul, Heino de Oderberg, Hennicke de Wulko,
Wernerus Splinter, milites, Zabel et Hen~

ning de Marwitz, Michael et Heinrich de Theine, Vasalli nostri,

et plures alii fide digni.
Nach einer Abschrift. v. H.

V.

Nos Otto et Conradus et Johannes, dei gratia Branden-
burgensis et de landesberc Marchiones. Cum manifesta reco—
gnitionem tenore presencium protestamur, quod dilecto nobis
Walthero Juniori, ciui i Prinzelaw , Exhibitori presencium,
apotecam ibidem pleno iure contulimus possidendam, et quiete

et pacifice gubernandam. Adiicientes ex gracia et fauore speciali,
27

Malvemar. L
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quod nulli hominum licet aut licebit quomodolibet quod possit
aut debeat circumquaque huic predicte ciuitati et loco con-
struere vel edificare ad decem miliaria aliam Apotekam. Preterea
hereditatem suam, quam nunc habet in civitate eadem aut in
posterum eum habere continget, hanc ipse et sui pueri seu he-
redes quieta possessione et liberaliter possidendam modis omnibus
possidebunt. In huius rei euidenciam presens damus scriptum
nostris sigillis roboratum. Testes huius rei sunt: Conradus Rauen,
dapifer, Conradus de Redere, Tzoelis de Wedele, Johannes de
Sydow, milites, et quam plures alii fide digni. - Actum et datum
in Vitemanstorp Anno domini M.CCC.IIL, secunda feria post
festum Palmarum, per manum domini Zsacarii.

Nach dem Original im Herzogl. Gesammtarchive zu Dessau.
Pergament, mit beiden anhingenden grossen Siegeln der beiden
erstgenannten Markgrafen. Das dritte Siegel ist abgefallen.

Nos lodevicus dei gratia Brand. et Lus. marchio, Palat. comes
Reni, Dux bawarie, sacri Imperii archicamerarius. Cum mani—
festa regognicionem presencium tenore protestamur, quod dilecto
nobis Johanni, filio quondam Wolteri Apothecarii nostri in Prinzlaw
suisque heredibus, exhibitori presencium, Apothecam ibidem pleno
iure contulimus possidendam pacifice et quiete gubernandam.
Adiicientes ex fauore speciali gracia, quod nulli homini licet aut
licebit, quomodo quod possit aut debeat circumquaque hui¢ pre-
dicte ciuitati et loco construere et edificare ad decem miliaria
aliam apothecam. Preterea hereditatem suam, qui nunc habet °
in civitate eadem aut in posterum eum habere continget, hanc
ipse et sui pueri seu heredes quieta possessione et liberaliter
possidendam modis omnibus possidebunt. In cuius rei testimonium
nostrum sigillum presentibus duximus appensum. Testes sunt
presentes Dns. G. comes de lindowe, hinricus de sydow, beteko
de holstendorp, hermannus de wolcow, milites, Ebelo de bens,
famulus, ffiol, nicolaus olderyan et Henn. de bysmark consules
nostri de prinzlaw, Herm. de luchow, noster notarius cum aliis
fide dignis. Datum Bernowe Anno dmni M.CCC.XX. nono, feria
via post festum sancti Jacobi.

Nach dem Original im Herzogl. Gesammtarchive zu Dessau.
Pergament, mit dem anhingenden grossen sigillo pedestre Lud-
wigs, am Pergamentstreifen.
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VIL

Johannes, Otto et Cunradus dei gracia Marchiones Branden-
burgenses. Vniuersis christi fidelibus in perpetuum. Cum hominis
uita breuis, tempus uero longum existat, et obliuio per successionem
temporis hominum exeludat memoriam, nisi ea que legitime acta
sunt scriptis, et sigillorum inpressionibus roborentur. Notum esse
volumus attestacione presencium vniuersis, quod cum venerabili
in christo patre domino Heinrico Brandenburgensis ecclesie Epis—
copo super permutacione bonorum trans Oderam positorum sue
ecclesie proprietatis tytulo perfinencium amicabiliter conuenimus
in hunc modum. Videlicet quod dominus Brandenburgensis Epis—
copus cinitatem Koningesberg et uillas infra scriptas; Bernecowe,
Chelyn, Mantey, Rechtorp, Radun, Grabowe, Creyenic, Crimowe,
Paceka, Sathowe, liberas et inpheodatas, Prata, Pascua, ligna,
Molendina, Aquas et generaliter omnia, que ad dictam terram
Koningesberghe tunc temporis attinencia, nobis cum earundem
pillarum terminis, distinctionibus, de sui capituli voluntate, eo
iure quo ipsa ecclesia dictam terram usque ad hec tempora pos—
sedit, nostris et Brandenburgensis eccelsie vasallis presentibus
libere resignauit. Renuncians eodem modo inpeticioni quinque
slauicalium uillarum de consensu sui capituli que quondam fuerant
iure pheodali ecclesie Brandenburgensis abiudicate et proprietati
CCCorum mansorum pro media parte ecclesie a nobis dande prout
in instrumento super eo confecto, plenius continetur. Nos vero
uersa uice in recompensacionem supradictornm domino heinrico
Brandenburgensis ecclesie Episcopo suisque successoribus oppidum
Leuwenberg in Brandenburgensi dyocesi situm, et uillas sub-
scriptas: Hoppenrothe, Berenwaldesdorp, Lyvenberge, Milden-
berge, Bodingen, Hosthernen, Szabelsdorp, et insulam totalem
que dicitur Tarmesdorp, cum supradictarum villarum terminis,
distinctionibus, videlicet Molendinis, Aquis, Pratis, Paschuis (sic),
lignis, aduocaciis, et pratum specialiter ipsi oppido Lewenberg
attinens, quod Georgius et Theodericus milites fratres dicti de
Kercowe inpetebant minus iuste, prout nos possedimus, et vasalli
a nobis de dictis bonis inpheodatis hactenus possederunt. Et tria
talenta denariorum in stagnis et aquis sitis circa terminos Tem-
plyn annuatim Brandenburgensi episcopo danda, nichil iuris in
omnibus supradictis retinendo assignauimus pleno jure. Pro-
prietatem vero omnium supradictorum Episcopo Brandenburgensi
suequ'ecclesie ut vniuersa et singula permaneant ipsis salua,
eodem modo assignantes bonis prelibatis per omnia renunciando.